1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Alpha Professional Holdings Limited
阿爾法企業控股有限公司 *

（股份代號：948）
（於百慕達註冊成立的有限公司）

補充公告

須予披露交易
認購一間澳洲公司之股份

謹此提述Alpha Professional Holdings Limited 阿爾法企業控股有限公司*（「本公司」）日期為二零二二
年三月三日的公告（「該公告」），內容關於認購事項。除非本公告另有界定，否則本公告所用詞彙與
該公告所界定者具有相同涵義。本公司謹此就認購事項補充以下資料。

根據認購協議，倘本集團無法滿足預期的採購訂單，維勒斯貿易不會承擔任何後果，且維勒斯貿易
亦毋須向BUBS Australia支付賠償。

董事會認為，二零二一年七月一日至二零二二年六月三十日以及二零二二年七月一日至二零二三
年六月三十日期間與BUBS Australia的預期採購訂單將基於以下因素與本公司當前及╱或未來的業
務規模成比例：

2

(i) 自二零二零年以來，本集團一直能夠利用其可用資源支持奶類產品業務在業績記錄期間的指
數增長

本集團於二零二零年二月開始奶粉及嬰兒食品貿易（「奶類產品業務」），而此後，本集團來自該
業務分部的收入持續呈指數增長，如下表所示：

總收入 來自奶類產品業務的收入

千港元 千港元
佔總收入
的百分比

截至二零二零年三月三十一日止年度 147,930 30,587 20.7%

截至二零二一年三月三十一日止年度 268,099 229,039 85.4%

截至二零二零年九月三十日止六個月 103,200 75,626 73.3%

截至二零二一年九月三十日止六個月 253,999 240,324 94.6%

截至二零二一年三月三十一日止年度，來自奶類產品業務的收入約為229.0百萬港元，而截至
二零二零年三月三十一日止年度則約為30.6百萬港元。截至二零二一年九月三十日止六個月來
自奶類產品業務的收入約為240.3百萬港元，超過截至二零二零年九月三十日止六個月相應數
字約75.6百萬港元的三倍。

奶類產品業務呈指數增長亦體現在截至二零二一年九月三十日止六個月來自奶類產品業務的
收入約為240.3百萬港元，已超過奶類產品業務於截至二零二一年三月三十一日止年度的全年
收入貢獻。

本集團已能夠以其資源支持其奶類產品業務的顯著增長，其財務狀況保持穩健。於二零二一年
三月三十一日、二零二一年九月三十日及本公告日期，即使於奶類產品業務顯著增長的情況
下，本集團亦無任何未償還借款，並已分別使用其可用現金、不時產生的經營溢利及於二零二
零年四月完成的配售所得款項支付其供應商的款項。鑑於奶類產品業務的快速擴張，本集團已
於二零二二年二月增聘人員團隊以負責該業務分部的運營。

3

(ii) 隨著BUBS Australia推出新產品，預期本集團將向BUBS Australia採購更多產品

BUBS Australia近期宣佈推出一款新產品。為抓住該款新產品的銷售機會，本集團已於二零
二一年底與BUBS Australia的附屬公司協商並提前簽署獨家分銷協議，據此，本集團將成為
BUBS Australia新產品在香港及中國的獨家分銷商，為期三年。除BUBS Australia新產品的獨
家分銷協議外，本集團亦與BUBS Australia就現有產品簽署獨家分銷協議，以增加其在BUBS

Australia產品供應鏈中的市場份額。隨著本集團與BUBS Australia的上述合作事項到位，預計本
集團於二零二二年及二零二三年極有可能採購數目顯著增加的BUBS Australia產品。

本集團亦會評估其以往的銷售週期，並於中國及香港展開全民營銷活動（例如中國的「 618」購
物節）前從BUBS Australia採購更多新產品及現有產品，以滿足其客戶的需求。

(iii) 本集團已制定商業計劃以(a)推廣BUBS Australia的產品；(b)擴大其經營規模；及(c)獲得額外的
財務資源支持增加BUBS Australia產品的採購訂單

本集團不時委聘第三方服務供應商就BUBS Australia產品舉辦各種營銷活動，例如社交媒體宣
傳活動及關鍵意見領袖在社交媒體上的推廣。BUBS Australia推出新產品後，本集團將在現有
舉措的基礎上，積極加大營銷力度，以增加對BUBS Australia產品的需求。本集團亦將檢討其客
戶資料及擴大其客戶基礎，例如識別具有高利潤率的客戶群、在中國不同省份推廣本集團及
BUBS Australia的產品以及接觸在當地擁有龐大銷售網絡的新分銷商。

預計向BUBS Australia下達的採購訂單將增加，除於二零二二年二月新招聘的現有人員團隊
外，本集團計劃於二零二二年三月或二零二二年四月在澳洲招聘經驗豐富的人員團隊，負責
BUBS Australia產品訂購的物流、倉儲、運營及協調工作並優先考慮在奶類產品業務方面擁有
三至七年的經驗。

4

經參考資產負債比率及手頭可用現金，董事會認為其財務狀況穩健，並能夠獲得充足財務資源
以支付本集團日後訂購的BUBS Australia產品付款。除使用奶類產品業務持續產生的溢利外，
本集團亦可能尋找新的資金來源，包括但不限於股權方式。由於本集團於本公告日期並無未償
還借款，不時向金融機構取得外部借款是支付BUBS Australia本集團已訂購產品款項的可行選
擇。

董事會謹此強調，董事已對產品採購里程碑進行了適當且仔細的考慮，且為維護本公司及其股東的
利益，已協定如本集團未能達到有關產品採購里程碑，維勒斯貿易將不承擔任何後果，亦毋須支付
賠償。就此而言，訂立認購協議將激勵本集團向BUBS Australia採購更多產品，而倘本集團未能達致
有關產品採購里程碑，則不會對本集團造成任何損害。

除上文所披露者外，該公告所載的所有其他資料及內容均維持不變。

代表董事會
Alpha Professional Holdings Limited

阿爾法企業控股有限公司*

主席
熊劍瑞

香港，二零二二年三月二十四日

於本公告日期，本公司執行董事為熊劍瑞先生、易培劍先生、陳澤宇先生及陳煦先生，及本公司獨
立非執行董事為李澤雄先生、蔡健民先生及魏華生先生。

* 僅供識別